
学校便り ４月号

陽春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと存じ上げます。

平素は、本校の教育にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

ご承知のように日本だけでなく世界中で猛威をふるっております「新型コロナウィル

ス」に対して、様々な対応を行っているところであります。和歌山市では入学式を挙行

することができましたが、５月６日（水）まで臨時休業となりました。つきましては、

数々の行事もできなくなりました。長期の臨時休業のため子どもたちは、エネルギーを

発散する術もなく学校再開の日を待ち遠しく感じていることと思います。感染拡大の心

配がなくなり、学校再開ができる日を１日でも早く迎えることが出来る事を切に願って

おります。

保護者の皆様方、どうか１年間よろしくお願い申し上げます。

【入学式】

４月８日（水）、本校体育館で入学式を挙行しました。今年度

は感染症拡大防止のため、参加者の制限・歌唱なしや式次第の簡

素化などを行い時間短縮に努めました。また、体育館の全ての窓

を開放し換気をよくしながら行いました。式後の合唱部による『歓

迎の歌』も行いませんでした。毎年、式後は各教室で担任による

学級活動を行いますが、今年度は教科書等の配布のみとしました。

様々な対応を行いながらの入学式でしたが、２０７名の新入生を

全教職員で温かく迎い入れることができた事に感謝し嬉しく思い

ます。新入生にはこの中学３年間での飛躍を期待しています。

校訓から見た桜

正門付近の桜

入学式の様子

【登校日】

臨時休業中には次のような登校日を設定しました。各学年とも２学級ごとの登校とし

ています。その際、学級活動は行わずに休業中の家庭学習課題や保護者向けのプリント

等を持ち帰るようにしていますので、ご理解の程よろしくお願いします。

①４月１３日〈３年生〉・１４日〈２年生〉・１５日〈１年生〉 ②４月２０日〈３年生〉

・２１日〈２年生〉・２２日〈１年生〉 ③４月２７日〈３年生〉・２８日〈２年生〉・

３０日〈１年生〉

※「感染症拡大防止」のための取組をどうかご家庭でもよろしくお願いします。


